

Handværk ApS

Århusgade 136A

2150 Nordhavn

CVR-nr. 36934166

Adelgade 15
DK 1304 København K
tlf.: +45 33 73 46 00

Usserød Kongevej 157
DK 2970 Hørsholm
tlf.: +45 45 86 41 35

info@krestoncm.dk
www.krestoncm.dk
CVR-nr. 39 46 31 13

Årsrapport

1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 29. maj 2019

Kristian Rohde
Dirigent

Handværk ApS

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Handværk ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Handværk ApS
Århusgade 136A
2150 Nordhavn

CVR-nr.	36934166
Stiftelsesdato	19. juni 2015
Hjemsted	København
Regnskabsår	1. januar 2018 - 31. december 2018

Direktion

Kristian Rohde, Adm. direktør
Emil Nyløkke Thorup, Direktør

Revisor

Kreston CM
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab
Adelgade 15
1304 København K
CVR-nr.: 39463113

Handværk ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har som i tidligere år bestået i design, udvikling og salg af møbler og belysning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på kr. 146.374, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på kr. 6.893.894, og en egenkapital på kr. 2.387.078.

Selskabets omsætning og bruttfortjeneste er steget betydeligt, hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende. Der er brugt ekstraordinært mange midler på udvikling af produkter, der vil sikre virksomhedens vækst og indtægter i fremtiden, hvorfor ledelsen ser meget positivt på årets resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabets ledelse forventer i det kommende år fortsat vækst i omsætning og indtjening, da der løbende tilføjes nye markeder udover de 30, som virksomheden allerede har penetreret samt nye produkter udover de 150 der allerede er i virksomhedens portefølje. Ligeledes er produktionsvolumen øget betydeligt, hvorfor der må forventes lavere enhedsomkostninger, der vil sikre højere indtjening. Ledelsen forventer på denne baggrund endnu et positivt resultat i det kommende år.

Risikoforhold

Selskabet er ikke eksponeret for forretningsmæssige risici udover almindeligt forekommende risici indenfor branchen. Kursregulering af tilgodehavender fra salg, leverandører af varer og tjenesteydelser og bankkonti i udenlandsk valuta indregnes under finansielle poster. Kursrisici, der relaterer sig dertil, er ikke afdækket. Valutarisikoen er væsentligt eksponeret mod Euro, hvor risikoen vurderes begrænset.

Egne kapitalandele

Egne kapitalandele er købt og solgt i regnskabsåret.

	Købs/salgpris	Antal
Årets tilgang	200.000	9.450
Årets afgang	-1.220.000	-9.450
Beholdning af egne kapitalandele pr. 31.december 2018		0

Resultatopgørelse

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.459.983	1.024.324
Personaleomkostninger	1	-844.545	-821.609
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-265.188	-187.130
Driftsresultat		350.250	15.585
Finansielle indtægter		0	1.206
Finansielle omkostninger	2	-242.926	-225.754
Resultat før skat		107.324	-208.963
Skat af årets resultat	3	39.050	32.286
Årets resultat		146.374	-176.677
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		918.299	352.856
Overført resultat		-771.925	-529.533
Resultatdisponering		146.374	-176.677

Handværk ApS

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	4	1.408.250	730.835
Immaterielle anlægsaktiver		1.408.250	730.835
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	86.820	73.888
Materielle anlægsaktiver		86.820	73.888
Deposita		128.720	0
Finansielle anlægsaktiver		128.720	0
Anlægsaktiver		1.623.790	804.723
Råvarer og hjælpematerialer		3.400.781	1.797.826
Varebeholdninger		3.400.781	1.797.826
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		924.905	82.327
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		219.473	0
Udskudte skatteaktiver		0	55.063
Andre tilgodehavender		238.210	11.421
Tilgodehavende selskabsskat		200.080	77.628
Periodeafgrænsningsposter		286.655	223.099
Tilgodehavender		1.869.323	449.538
Omsætningsaktiver		5.270.104	2.247.364
Aktiver		6.893.894	3.052.087

Handværk ApS

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		98.172	94.500
Reserve for udviklingsomkostninger		1.060.434	523.420
Overført resultat		1.228.472	-225.219
Egenkapital		2.387.078	392.701
Hensættelser til udskudt skat		28.339	0
Hensatte forpligtelser		28.339	0
Gældsbreve		1.537.454	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	1.537.454	0
Gæld til banker		1.719.817	1.904.582
Leverandører af varer og tjenesteydelser		868.722	387.809
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	51.502
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		350.913	156.972
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.571	158.521
Kortfristede gældsforpligtelser		2.941.023	2.659.386
Gældsforpligtelser		4.478.477	2.659.386
Passiver		6.893.894	3.052.087
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Egne anparter	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkostning	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	94.500	0	0	523.420	-225.219	392.701
Kapitalforhøjelse	3.247	0	302.179	0	0	305.426
Køb af egne kapitalandele	-9.450	9.450	0	0	-200.000	-200.000
Salg af egne kapitalandele	9.450	-9.450	1.220.000	0	0	1.220.000
Årets resultat	0	0	0	918.299	-771.925	146.374
Overført fra reserve fra udvikling	0	0	0	-381.285	381.285	0
Overført fra overkurs ved emission	0	0	-1.522.179	0	1.522.179	0
Konvertering af gæld	425	0	0	0	522.152	522.577
Egenkapital 31. december 2018	98.172	0	0	1.060.434	1.228.472	2.387.078

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	815.899	800.205
Pensioner	13.348	12.686
Andre omkostninger til social sikring	15.298	8.718
	844.545	821.609
Gennemsnitligt antal beskæftigede	4	4
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	4.780
Andre finansielle omkostninger	242.926	220.974
	242.926	225.754
3. Skat af årets resultat		
Reg. af udskudt skat	-83.402	-45.342
Skat vedr. udviklingsomkostninger	122.452	77.628
	39.050	32.286
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	1.000.855	647.999
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	918.300	352.856
Kostpris ultimo	1.919.155	1.000.855
Af- og nedskrivninger primo	-270.020	-103.844
Årets afskrivninger	-240.885	-166.176
Af- og nedskrivninger ultimo	-510.905	-270.020
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.408.250	730.835

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og design af møbelprototyper til fremtidig produktion. Der udvikles løbende nye prototyper som tages i brug hen over året. Udviklingsomkostningerne afskrives over 5 år.

Ledelsen har store forventninger til udviklingen på markedet og har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

	2018	2017	
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris primo	104.770	104.770	
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	37.235	0	
Kostpris ultimo	142.005	104.770	
Af- og nedskrivninger primo	-30.882	-9.928	
Årets afskrivninger	-24.303	-20.954	
Af- og nedskrivninger ultimo	-55.185	-30.882	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	86.820	73.888	
6. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	1.537.454	0	0
	1.537.454	0	0

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelse på i alt t.kr. 1.874.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut og vækstfonden er der afgivet virksomhedspant på t.kr. 2.000 med pant i goodwill, domænenavne, rettigheder, driftsmateriel og driftsinventar, motorkøretøjer, debitorer samt varelagre, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør t. kr. 5.511.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Emil Nyløkke Thorup

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-028570517192

IP: 109.59.xxx.xxx

2019-05-29 16:16:11Z

NEM ID 

Kristian Rohde Jørgensen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-713218080720

IP: 188.176.xxx.xxx

2019-05-29 16:39:02Z

NEM ID 

Jacob Hjort

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:39463113-RID:1251101349483

IP: 176.22.xxx.xxx

2019-05-29 18:18:57Z

NEM ID 

Kristian Rohde Jørgensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-713218080720

IP: 188.176.xxx.xxx

2019-05-30 06:07:04Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: CEN4M-8WHVF-6ZIUW-XU6SP-NUP2H-W5T1FX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>